GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Ata

Ata de Resultado Preliminar Credenciamento – Maternidade Odete Valadares

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 04/2022

Resultado Preliminar da 1ª Janela de Inscrições em Credenciamento de Profissionais Médicos para prestação de
serviços de plantão médico presencial 12 horas na Maternidade Odete Valadares.
Modalidades: PESSOA FÍSICA ou PESSOA JURÍDICA COM TIPO SOCIETÁRIO DE SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL.

A FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS – Fhemig , pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ sob o no19.843.929/0001-00, com sede e foro nesta Capital, Cidade Administrativa
Presidente Tancredo Neves - Rodovia Papa João Paulo II, no 4001, Bairro Serra Verde, Prédio Gerais, 13o andar, CEP:
31.630-901, Belo Horizonte/MG, por meio do(a) Maternidade Odete Valadares como objetivo de contratar
serviços de saúde a serem prestados nas unidades assistenciais da Fundação, torna público, para ciência dos
interessados a lista de habilitados da 1ª janela de credenciamento de PROFISSIONAIS MÉDICOS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÃO MÉDICO PRESENCIAL DE 12 HORAS NO(A)
MATERNIDADE ODETE VALADARES, conforme as condições estabelecidas no EDITAL DE
CREDENCIAMENTO Nº 04/2022 e nos seus Anexos.

FHEMIG – MATERNIDADE ODETE VALADARES

MÉDICO ANESTESIOLOGISTA

Nome do
Profissional
Médico

Razão social

(se Pessoa
Jurídica)

Data de inscrição Situação

(apresentar justificativa
em caso de
inabilitação)

Não houve inscritos

MÉDICO PEDIATRA

Nome do
Profissional
Médico

Razão social

(se Pessoa
Jurídica)

Data de inscrição Situação

(apresentar justificativa
em caso de

inabilitação)
BARBARA MENDES
PINTO

- 11/01/2024 INABILITADO
(item 11 do

Anexo II-A do
Edital)

Nos termos do subitem 7.4.1 do Edital de Credenciamento nº 04/2022, os profissionais médicos habilitados ficam
convocados para a assinatura de Termo de Adesão de Credenciamento de Prestação de Serviços Médicos também no prazo
de 03 (três) dias úteis a contar desta publicação.

Além disso, conforme itens 7.4.2 e 7.4.3 do Edital de Credenciamento nº04/2022, fica concedido o prazo de 02 (dois) dias
úteis, contados do primeiro dia subsequente a esta divulgação, para a apresentação de recurso pelos interessados em relação
à avaliação da documentação apresentada na inscrição.

Belo Horizonte,  18 de janeiro de 2024.

Beatriz Amélia Monteiro de Andrade

Membro Titular MASP: 10920569

Vanessa Luciane Souza
Suplente MASP : 10916864

Hayrton Gonçalves de Oliveira
Suplente MASP : 12233904

Documento assinado eletronicamente por Beatriz Amelia Monteiro De Andrade, Servidor (a) Público
(a), em 18/01/2024, às 16:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Hayrton Goncalves De Oliveira, Servidor(a) Público(a), em
18/01/2024, às 16:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Vanessa Luciane Souza, Servidora, em 18/01/2024, às
16:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222,
de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 80640801 e
o código CRC 826C4C60.

Referência: Processo nº 2270.01.0053555/2022-16 SEI nº 80640801

Criado por 01215748655, versão 16 por 01215748655 em 18/01/2024 16:09:19.

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0